
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГЕРЗЕЛЬ-АУЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2» 

(МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2») 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАР ДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «ГЕЗЛОЙ-ЭВЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 
 

12.09.2023г.                            Герзель-Аульское с.п.                                 № 145                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

О проведении Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/24 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее — Порядок), приказом 

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 18.08.2023г. 

№1092-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году в Чеченской Республике»,приказа МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» от 12.09.2023 № 151, в целях 

выявления творческих особенностей обучающихся, развития их интереса к 

научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Провести ВсОШ в два этапа (далее – Олимпиада):  

1-й школьный этап — с 18 сентября по 26 октября 2023 года;                                                                

2-й муниципальный этап - с 07 ноября по 14 декабря 2023 года; (приложение 1). 

2. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 2). 

  3. Эдильбаеву М.М., заместителя директора по учебной работе, назначить 

ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

4. Эдильбаевой М.М., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

4.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о 

сроках проведения школьного этапа ВсОШ; 

4.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) 

учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию 

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 

Интернет; 

 

  



4.3. создать условия для проведения олимпиады: 

4.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения 

олимпиады; 

4.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом 

СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 3.1/2.4 3598-20; 

4.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа 

олимпиады на портале регионального центра обработки информации; 

4.3.5. обеспечить тиражирование заданий школьного этапа Олимпиады по 

предметам, конфиденциальность данной нформации, достоверность 

представления результатов участников школьного этапа Олимпиады в формате, 

установленном в соответствии с Положением о муниципальном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников; 

4.3.6. обеспечить хранение олимпиадных работ. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               Ахматов Х.К. 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 

от 12.09.2023 № 145      

Сроки проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(первый этап) 

№ Предмет Дата проведения Класс 

1 Литература 18 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

2 Русский язык 19 сентября 4,5,6,7,8,9,10,11 

3 Обществознание 20 сентября 7,8,9,10,11 

4 История 21 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

5 Английский язык 27, 28 сентября 5,6,7,8,9,10,11 

6 География 6 октября 5,6,7,8,9,10,11 

7 Физическая культура 11,12 октября 5,6,7,8,9,10,11 

8 Чеченский язык 13  октября 5,6,7,8,9,10,11 

9 Чеченская литература 16октября 5,6,7,8,9,10,11 

10 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 

19,20 октября 8,9,10,11 

11 Технология 25,26 октября 7,8,9,10,11 

Сроки проведения школьного этапа Олимпиады с использованием 

информационного ресурса «онлайн-курсы» Образовательного центра 

«Сириус» в информационно - коммуникационной сети Интернет: 

№п/п Предмет Дата проведения Класс 

1.  Физика 26 сентября 7,8,9,10,11 

2.  Химия 03 октября 8,9,10,11 

3.  Биология  05 октября 7,8,9,10,11 

4.  Математика 
17 октября 4,5,6 

18 октября 7,8,9,10,11 

5.  Информатика 24 октября  7,8,9,10,11 

 

 

 

 

 



Сроки проведения 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(второй этап) 

№ Предмет Дата Класс 

1. Литература 7 ноября 7,8,9,10,11 

2. Русский язык 8 ноября 7,8,9,10,11 

3. Обществознание 9 ноября 7,8,9,10,11 

4. История 10 ноября 7,8,9,10,11 

5. Физика 13 ноября 7,8,9,10,11 

6. Химия 22 ноября 8,9,10,11 

7. Физическая культура 23, 24ноября 7,8,9,10,11 

8. География 29 ноября 7,8,9,10,11 

9. Биология 30 ноября 7,8,9,10,11 

10. Математика 1 декабря 7,8,9,10,11 

11. Информатика и ИКТ 7 декабря 7,8,9,10,11 

12. Английский язык 8 декабря 7,8,9,10,11 

13. Технология 12 декабря 7,8,9,10,11 

14. Чеченский язык 13 декабря 7,8,9,10,11 

15. Чеченская литература 14 декабря 7,8,9,10,11 

16. 
Основы безопасности 

жизнедеятельности 
ноября 

7,8,9,10,11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

МБОУ «Герзель-Аульская СШ № 2» 

от 12.09.2023 № 145 

Состав предметного жюри школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

1 Информатика 
Шерипов М.Р. Учитель информатики 

Ахматов С – Э.Х. Учитель информатики 

2 Физическая культура 
Михайлов А.С. Учитель физической культуры 

Забитов Т-А.К. Учитель физической культуры 

3 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Михайлов А.С. Учитель ОБЖ 

Забитов Т-А.К. Учитель физической культуры 

4 Русский язык 

Баталова С.Ш. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Мурадова Л.Р. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Виндижева Д.М. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Михайлова М.Н. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Барсокова Ф.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

5 Литература 

Баталова С.Ш. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Мурадова Л.Р. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Виндижева Д.М. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Михайлова М.Н. 
Учитель русского языка и 

литературы 

Барсокова Ф.А. 
Учитель русского языка и 

литературы 

6 История 

Эрсебаев А.С. 
Учитель истории  и 

обществознания 

Магомадова М.Н. 
Учитель истории и 

обществознания 

Атлангериева М.В. Учитель истории  



7 Обществознание 

Эрсебаев А.С. 
Учитель истории и 

обществознания 

Магомадова М.Н. 
Учитель истории и 

обществознания 

Атлангериева М.В. 
Учитель истории и 

обществознания 

8 Математика 

Дачаева Ж.У. Учитель математики 

Кисиева Я.М. Учитель математики 

Хадисова Т.В. Учитель математики 

9 Физика 
Ахмедов Л.И. Учитель физики 

Кисиева Я.М. Учитель математики 

10 Биология 
Ахмедова Ф.Н. Учитель биологии 

Сапаева А.Д.  Учитель биологии 

11 Химия 
Ахмедова Ф.Н. Учитель химии 

Сапаева А.Д.   Учитель биологии 

12 География 
Юнусова З.Т. Учитель биологии 

Баталова Л.Р. Учитель химии 

13 Технология 
Дасаева М.Л. Учитель  технологии 

Эрсебаев А.С. Учитель технологии 

14 Английский язык 
Барсовкова Ф.А. Учитель английского языка 

Кисиева Р.С. Учитель английского языка 

15 

  

Чеченский язык. 

 Чеченская 

литература 

Муцаева Т.И. 
Учитель чеченского языка и 

литературы   

Катаев И.А. 
Учитель чеченского языка и 

литературы   

Таюбова А.С. 
Учитель чеченского языка и 

литературы   

Ансариева Н.К. 
Учитель чеченского языка и 

литературы   

Хамуева М.Х. 
Учитель чеченского языка и 

литературы   

 


		2023-10-17T11:41:09+0300
	Ахматов Хасаин Канаевич




